ī istis. vt auctore v̄te dñm qz gl̄ie morti traderet. Et tāqz extenuāda esset imma- nitas furoris v̄ri. si ei⁹ sn̄ia q̄ p̄uicie v̄re p̄sidebat vteremini. Vincitū Iesum ad Pilati iudiciū deduxistis. vt clamoub⁹ imp̄bis trepido cogitatiōe sup̄ato īter- fectore hōium eligeret ad veniā. ⁊ salua- tozē mūdi p̄teret ad p̄gnā. **Ambz. sup̄ Luca.** Accusat itaqz dñs et tacet. qz defensiōe n̄ īdiget. Sic etiā accusata susanna tacuit ⁊ vicit. Melior enī cā q̄ n̄ defendit ⁊ p̄bat. **Aug⁹. sup̄ Job. omel. c. xvj.** Itaqz dñs Iesus vbi nō r̄ndebat. sic onis s̄lebat. vbi vero r̄nde- bat sic pastor docebat. **Miero. sup̄ Math.** Deniqz tacitūitas christi apo- logiā Ade. s̄. hōis p̄mi absoluit. **Leo papa. vñ s̄. ser. vij.** Cayphē tñ dicen- te: **Adiuro te p̄ deū viuuz. vt dicas nob̄ si tu es christ⁹ fili⁹ dei. ita r̄ndit auctori- ta- te. puida ⁊ x̄aci. vt bis dē x̄bis ⁊ īfidelū p̄scias. ⁊ credētū corda firmaret ad om- nē ei⁹ interrogationē referens. tu dixisti: Adde qz qd̄ seq̄t: Verūtāmē dico vo- bis: Amodo videbit̄ filiū hom̄is sedētē a dextri⁹ x̄tutū dei ⁊ veniētē ī nubib⁹ celi.** Cayphas autē ad aggerēdā auditi fimo- nis iuidiā. vestimenta sua scidit. nesciens qd̄ hac significaret īsanā sacerdotali ho- noze se p̄uauit. **Ubi ē Caypha rōnale pectori tui: Vbi p̄tinētiē cingulū: Vbi sup̄ humerale x̄tutū: Dystico illo et sa- crato amictu ipse te spoliās ⁊ p̄p̄is ma- nib⁹ p̄tificialia īdumēta discerpis oblit⁹ illi⁹ p̄cepti qd̄ de sacerdotū p̄ncipe lege- ras De capite suo cydari n̄ deponet. ⁊ ve- stimēta sua n̄ dirūpet. Tu x̄o iā a q̄ alie- nabat̄ hęc dignitas. ipse tibi es executor opprobri⁹. ⁊ ad māifestādū finē veteri īsti- tuti pertinet eadem diruptio sacerdotū.**

## De iudicio Pilati in christuz. Cap. XLVIII.

I

Am vero dilectissimi p̄ mltiplicatas illusiōes vincitū Iesū tradiderūt Pilato p̄sidi-

Princeps enim sacerdotum ac populi seniores  
 huius consilio regebant. ut ab actione scelerum sui  
 viderentur immunes opera manuum strabentes  
 et tela linguarum exercetes. nolentes interficere  
 sed clamantes. Crucifige crucifige. Quid  
 hac spe religionis iusti? quod hac clementie  
 simulatione crudeli? quod iudici lege quod vobis  
 non licet facere licet velle? quod ratione quod corpora  
 polluit corda non ledit? Contaminari et oc-  
 casione metui. cuius super vos et super filios  
 vestros fundi sanguinem postulastis? Si non  
 totum facinus impietas vestra pagit: permitti-  
 te preiudicare quod sentit. Sed vos etiam  
 in ipsam gressus atque violenti in id eum declinare non  
 sinistis. a quo ipsi mendaciter abstinent. Pecca-  
 uit Pilatus faciendo quod voluit in vestram tamen  
 conscientiam posuit quicquid furor vester extorsit.  
 Quod etiam illic obsequia vestra fuit. ut preiudicium  
 quod christi venditor reportavit in gaio phyl-  
 latium mitti noluerit. cauentes. si ne sacros  
 loculos pecunia cruenta pollueret. Cuius  
 cordis est ista simulatio. sacerdotum conscientia  
 capit quod arca templi non recipit? Refutat  
 illi sanguis contrectatio. cui non timet effu-  
 sio. Quamlibet ita vos fallere circumte-  
 gatis umbraculis. iniquum est cum traditore com-  
 mercium. quod sanguinem iustum sic non licet com-  
 pari. ita debuit non effundi. **Idem in eo-  
 dem ser. viij.** Post insanas calumniantium  
 voces. per cometicas sordidatorum testium  
 fallitates. ad examen Pilati dominus Iesus  
 pontificum delegatioe transferat. est. qui cum diuino  
 iure neglecto se non habere regem nisi cesarem cla-  
 massent. et tamen quod romanis deuoti legibus iu-  
 dicii omnem preiudicium cesari reuassent. experie-  
 runt executorum magistrum quod arbitrii causa.  
 Offerebant enim Iesum duris nexibus vinctum  
 colaphis et alapis frequentibus cesari. sputum  
 oblitum. clamoribus preiudicatum. ut in totum pre-  
 iudicia que omnes vellet perire non auderet  
 Pilatus absolueret. Denique nec in accusa-  
 to eo repisse culpam. nec in sententia sua tenuisse  
 preiudicium docet ipsa cognitio. in qua iudex  
 quem innocenter pronunciat damnat addicere iniquum  
 populo sanguinem iustum. in quo abstinendum sibi et  
 intellectu proprio senserat. et somnio uxoris  
 aguerat. Non purgant contaminatum animum

manus lotę. nec in aspersis aqua digiti expiat  
 quod familia impia mente committit.

**De peccato Pilati et iudeorum.**  
 Cap. XLIX.

**E**xcessit quidem Pilati cul-  
 pa facinus iudeorum. quod illum nomine ce-  
 saris tritum. et inuidiosis vocibus in-  
 crepatum ad effectum sui scelerum impulerunt.  
 Sed nec ipse euasit reatum. qui cooperat se-  
 ditiosos reliquit iudicium. proprium. et in crimine  
 transiit alienum. **De quo Pilatus** implacabilis  
 populi victor insania multum Iesum de honestari  
 ludibrijs. et in modicum vexari permisit iuribus  
 Quod eum flagellum celum. spinis coronatum. et  
 amictu irrisorie vestis indutum aspectui  
 persecutum ostentauit mitigandos. pculdu-  
 bio inimicorum animos estiauit. **Un** ex satu-  
 ratis inuidie odijs. non ultra iam crederet per-  
 sequendum. que tot modis intuebatur afflictum  
 Sed cum tardesceret ira clamantium ut Bar-  
 raban indulgentia relaxaret. et crucis pagna  
 christum suscipet cum sono fremitu diceret  
 a turbis: Sanguis eius super nos et super filios  
 nostros: obtinuerunt illi in damnationem suam quod  
 pertinaciter exigebant. quod testes sic propheta te-  
 stat: **Arma** et sagitte. et lingua eorum gla-  
 dii acuti erat. Frustra enim a crucifigendo  
 maiestatis domino manus proprias retinebant. in  
 que letalium vocum spicula et venenata ver-  
 borum tela iaciebant. vobis vobis falsi iudices et  
 sacrilegi principes populi totum facinoris istius  
 pocus incubit. **Et licet** imanitas scelerum et  
 preiudicium obligarit et milites. omnes tamen facti sum-  
 ma vos arguit. **Et quicquid** in supplicio chri-  
 sti vel Pilati peccauit iudicium. vel co-  
 hortis obsequium. sed vos humani generis  
 odio digniores facit. quod vestri furoris impulsu  
 nec illis innocentes esse liquit. quibus iniquitas ve-  
 stra non displicuit. **Quid** dico super  
**Matth. li. iij.** Traditum est Iesus mili-  
 tibus verberatum. et illud sacratissimum corpus  
 pectusque dei capax flagellum cedit. ut quod scri-  
 ptum est: **Ultra** flagella peccatoris. nos a fla-  
 gellum libarem dicite a scripta: **Flagellum** non  
 appropinquabit tabernaculo tuo.

**D**e diuersis intētiōib⁹ tradentiū christū. **Leo papa. vñ s̄. ser. primo.**

Cap. L.

**H**ec autē totū. vt dictum ē ex illa volūtate qua nos ipse dilexit. ac semetipsum p nobis obtulit coopante in hoc ipsum deo p̄e. q̄ pprio filio suo nō pepcit. s̄ p nobis oīb⁹ tradidit illū. **V**na ē enī p̄is et filij volūtas. sicut ē vna diuinitas. **D**e cui⁹ dispositiōis effectū nihil vob̄ iudei gr̄e. nihil tibi **Y**uda debem⁹. qz saluatiōi qdē nō strē seruiuit impietas v̄ra. nō s̄ vob̄ volētib⁹. ac p̄ vos factū ē. quicquid manu dei atqz cōsilio fieri decretum ē. **M**ors ḡ christi libat nos. vos accusat. **M**erito soli nō habet qd̄ oīb⁹ perire voluistis. ⁊ tamen tāta ē nr̄i bonitas redemptoris. vt vos quoqz veniā cōsequi valeat. si christi dei filiū p̄fēdo parricidale illā maliciā relinquat. **N**ō enī frustra i cruce dominus orauit dicēs: **P**at̄ dimitte illis. qz nesciūt qd̄ faciūt. **I**dem d̄ eodē ser. xvj. **Q**uia h̄o vt scriptū ē manu et p̄silio dei s̄ fieri decretū ē. **N**ūqd̄ iniquitas p̄sequētū ex cōsilio dei orta est. et illud facinus qd̄ oīni mai⁹ ē crimie manus armavit p̄parationis diuine. **N**ō s̄ plane d̄ summa iusticia sentiēdū ē. qz diuisi valde multūqz p̄trariū ē id qd̄ i iudeorū malignitate p̄cognitū ⁊ qd̄ i xp̄i est passiōe dispositū. **N**ō inde p̄cessit voluntas iusticiēdi vnde moriēdi nec de vno extitit sp̄i atrocitas scelerj et tolerātia redemptoris. **I**mpias furētū man⁹ non imisit i se dominus. s̄ admisit. nec p̄sciēdo qd̄ faciēdū eēt coegit vt fieret. cū tñ ad h̄ carnem suscepisset vt fieret. **V**eniqz inē crucifixum et crucifigētes tā dispares cause sunt vt qd̄ a christo susceptū ē non possit resolui. et quod ab illis ē cōmissum possit aboleri. **Q**ui enī venit pctōres saluos facere. nec ipsis qdē iustectorib⁹ suis misericordiā tenegauit. **S**ed impiorū malū